
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от ЫЧ. /О.,_______ 2018 г. № г*9

Об освобождении от занятий

По инициативе ДОО «Городской Совет старшеклассников» города 
Нижнекамска, совместно с Управлением образования ИК НМР РТ и Управлением 
по делам молодежи ИК НМР РТ на базе оздоровительного лагеря «Зэнгэр куль» с 26 
по 30 октября пройдет профильная смена для активистов общественных 
организаций и ученического самоуправления образовательных организаций 
Нижнекамского муниципального района.

Программа смены включает в себя учебные мастер-классы, деловые игры, 
тренинги, конкурсы, викторины, интеллектуальные встречи с участием 
представителей администрации НМР РТ, специалистов МОиН РТ и МДМСиТ РТ, 
лидеров республиканских общественных организаций, депутатов и выпускников 
Городского Совет старшеклассников города Нижнекамска.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных организаций -  школ № 1 (Корытова О.В.), № 2 
(Павлова Т.М.), № 3 (Рябова А.В.), № 5 (Юнусов Д.Р.), № 6 (Фахрутдинова Н.М.), № 7 
(Махмутова Г.Х.), № 8 (Сергеев А.С.), № 9 (Абакарова А.Р.), № 10 (Бликин А.И.), № 11 
(Огородова А.Ю.), № 12 (Фасхутдинова С.Р.), № 15 (Чернятьева Т.А.), № 19 (Архипова 
Л.В.), № 20 (Ишмухаметов И.Ш.), № 21 (Сираев И.Р.), № 27 (Ярцева Л.В.), № 28 
(Лутфуллин P.P.), №29 (Габдуллахатов И.А.), № 31 (Галиахметов Р.Г.), № 33 
(Салихзянова Л.Г.), № 36 (Офицерова А.М.), Камскополянской школы № 1 (Мичурина 
Н.П.), Камскополянской школы № 2 (Рябцова Н.А.), Старошешминской школы 
(Пономарева Л.И.), Красноключинской школы (Яруллина Г.А.), гимназий № 1 
(Набиуллина Г.Н.), № 2 (Гаязова А.Н.), № 13 (Шакиров P.M.), № 22 (Шумилова Е.П.), 
№ 32 (Якимова Л.А.), № 34 (Ляхова Г.А.), лицеев № 14 (Пустоплеснова О.О.), № 24 
(Садыков P.P.), № 35 (Зиятдинова Г.И.), Нижнекамского педагогического колледжа 
(Манихова Ф.Я.):

1.1. Освободить от учебных занятий учащихся (список прилагается) для участия 
в мероприятии.

1.2. Провести с учащимися инструктаж по правилам поведения в общественных 
местах, транспорте, правилам дорожного движения и технике безопасности.

1.3. Организовать дополнительные занятия с учащимися для обеспечения 
выполнения учебной программы.



2. Рекомендовать директору ДТДиМ им. И.Х. Садыкова Салихзянову Р.Н. 
возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагога-организатора 
Шалагину А.М. и методиста Шернину Н.Н.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Исполнительного комитета НМР Джалолову Р.И.

Начальник В.Н. Матюшин

Джалолова Р.И. 
8(8555)47-30-33



Приложение к приказу 
от ЛУ/оЖ№Ь №9

Список
участников профильной смены «Школа лидера»

1 отряд
1. Абдуллин Ришат Маратович МБОУ «КСОШ№1», 10
2. Абдуллин Румиль Рашидович МБОУ «СОШ №10», 11
3. Абуярова Алия Илгизовна МБОУ «СОШ №3». 10
4. Аханова Карина Александровна МБОУ «КСОШ №2», 10
5. Бабаева Евгения Александровна МБОУ «СОШ №2», 9
6. Белова Валерия Владимировна МБОУ «Еимназия-интернат №13», 9
7. Валиева Алина Руслановна МБОУ «Гимназия-интернат №13», 11
8. Газизова Ландыш Рамилевна МБОУ «СОШ №15», 10
9. Демидова Мария Николаевна СОШ №48», 10А, г. Казань
10. Зотеев Максим Сергеевич МБОУ «Красноключинская СОШ», 10
11. Иконникова Елизавета Александровна МБОУ «Гимназия №26», 8, 

г. Набережные Челны
12. Исламова Лилия Зиннуровна МБОУ «Гимназия-интернат №13», 8
13. Калимуллина Миляуша Марселевна МБОУ «СОШ №27», 10

14. Ковязин Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №7», 10
15. Мавков Данил Антонович МБОУ «Лицей №35», 9
16. Миннахметова Лия Руслановна МБОУ «СОШ №3», 10
17. Низамов Динар Ильдарович МБОУ «СОШ №8», 8
18. Панфилова Дарья Владиславовна МБОУ «Гимназия №32», 9
19. Петрянкина Елена Алексеевна 

Платонова Яна Владимировна МБОУ «Гимназия №32», 8
21. Сарбашева Лилия Константиновна МБОУ «СОШ №1», 9
22. Сафина Камилла Ильдаровна МБОУ «Гимназия №32», 9
23. Семенова Евгения Игоревна МБОУ «Гимназия-интернат №13», 9
24. Солдаткина Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №1», 8
25. Утробин Илья Константинович МБОУ «СОШ №9», 10
26. Хасанова Гузелия Руслановна МБОУ «Красноключинская СОШ», 10

2 от ряд
1. Арескина Элина Евгеньевана МБОУ «Лицей №35», 7
2. Ахметзянова Камилла Ильнуровна МБОУ «СОШ №36», 7
3. Ахунова Лейсан Ирековна МБОУ «СОШ №1», 9
4. Булатов Евгений Алексеевич МБОУ «Старошешминская СОШ» 10
5. Веселова Екатерина Владимировна МБОУ «СОШ №36», 8
6. Г аланин Даниил Валерьевич МБОУ «Гимназия №75»,8, г. Казань
7. Галимов Нияз Искандерович МБОУ «СОШ № 2»,11
8. Ерашов Олег Александрович МБОУ «Лицей-интернат №24», 8



9. Закирова Азалия Зуфаровна МБОУ «КСОШ №2», 11
10. Киселева Валерия Алексеевна МБОУ «СОШ №27»,7
11. Колесников Лев Константинович МБОУ «СОШ №7», 7
12. Маулина Диляра Айдаровна МБОУ «Гимназия №2»,7
13. Миннебаева Дина Дамировна МБОУ «Лицей 35», Ю
14. Мурзина Савия Рашидовна МБОУ «КСОШ №2», 9
15. Набиуллина Регина Рифовна МБОУ «СОШ №8» 9
16. Нагимова Ландыш Анасовна МБОУ «Красноключинская СОШ», 10
17. Нигматуллина Алина Руслановна МБОУ «Гимназия №37», г. Казань
18. Петрянкина Любовь Алексеевна МБОУ «Лицей №35», 7
19. Синякина Анита Алексеевна МБОУ «СОШ №29», 11
20. Соколова Дарья Вячеславовна МБОУ «КСОШ №2», 9
21. Тазиев Марсель Рустемович МБОУ «Красноключинская СОШ», 10
22. Трушникова Алина Максимовна МБОУ «КСОШ №2», 9

Усаев Вильдан Ильдарович МБОУ «КСОШ №1», 11
24. Хакимова Сююмбель Разимовна МБОУ «Гимназия №2»,7
25. Шайдуллина Гульназ Ильфаковна МБОУ «Красноключинская СОШ», 10
26. Яшина Аида Александровна МБОУ «Красноключинская СОШ», 10

3 отряд
1. Алексеева Аделина Денисовна МБОУ «Гимназия №1», 5
2. Афанасьева София Евгеньевна МБОУ «СОШ №33», 3
3. Бабушкина Анастасия Андреевна МБОУ «Гимназия №32», 6
4. Волкова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3», 6
5. Гараева Динара Шамилевна МБОУ «Гимназия №32», 6
6. Гелаев Акмаль Айдарович МБОУ «Гимназия №32», 3
7. Грачёв Антон Андреевич МБОУ «Гимназия №32», 6
8. Давлетшина Азалия Ильнуровна МБОУ «СОШ №33», 7
9. Даутова Гузель Гамилевна МБОУ «Гимназия №2», 5
10. Доля Виктория Владимировна МБОУ «СОШ №7», 7
11. Егорова Елизавета Fеннадьевна МБОУ «СОШ №8», 6
12. Исаев Богдан Игоревич МБОУ «СОШ №28», 6
13. Калимуллина Рузиля Наиловна МБОУ «Гимназия №22», 7
14. Коровина Милана Максимовна МБОУ «СОШ №27», 5
15. Котов Николай Михайлович МБОУ «Гимназия №32», 10
16. Кузнецов Валерий Петрович МБОУ «Лицей №14», 4
17. Мухутдинова Лейсан Раисовна МБОУ «Гимназия №1», 11
18. Павлов Никита Андреевич МБОУ «СОШ №6». 6
19. Розова Мария Евгеньевна МБОУ «СОШ №6», 5
20. Тихонова Дарья Сергеевна МБОУ «Гимназия №34», 7
21. Хадиева Камилла Айнуровна МБОУ «Гимназия №22», 7
22. Хамидуллина Адиля Алмазовна МБОУ «СОШ №33», 5 класс



23. Шакирова Камилла Раильевна МБОУ «Лицей №14», 7
24. Шамсу гдинова Диляра Маратовна ГАИОУ IIIIK. "1 ! 1 p v м|Li

25. Яковлев Егор Алексеевич МБОУ «СОШ №6», 7
4 отряд

1. Г абдулина Алина Ильфакова МБОУ «СОШ № 31»,8
2. Дульцева Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ № 2». 10
3. Камалова Лейсан Рузилевна МБОУ «Лицей № 35», 10
4. Касимова Дарья Валерьевна МБОУ «СОШ № 36», 8
5. Кузнецова Алина Павловна Гимназия № 32, 10
6. Крылова Ангелина Александровна МБОУ «СОШ №21», 9
7. Кучина Дарья Денисовна МБОУ «СОШ № 12», 8
8. Ларькин Вадим Андреевич МБОУ «СОШ № 28», 6
9. Маликова Азалия Ильхамовна МБОУ «Лицей №35», 7
10. Миндубаева Камила Маратовна МБОУ «СОШ № 9», 10
11. Муллина Арсений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 27», 5
12. Никонов Сергей Анатольевич МБОУ «СОШ № 6», 6
13. Овчинникова Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №11», 8
14. Польская Дарья Александровна МБОУ «Гимназия № 22», 8
15. Пучкова Владлена Сергеевна МБОУ «КСОШ №2», 10
16. Русташева Елена Юрьевна МБОУ «СОШ № 3», 10
17.
1 О.

Салтыкова Яна Олеговна
Самойлов Кирилл Михайлович МБОУ «СОШ №6» .10 ............

19. Султанов Амир Рустемович МБОУ «СОШ №27», 5
20. Счастливый Артур Айдарович МБОУ «Лицей №35», 10
21. Тиллоева Майна Нусратовна МБОУ «СОШ №6», 10
22. Фассахова Разиля Фаритовна МБОУ «КСОШ №2», 10
23. Шагиахметова Аделя Ильнуровна МБОУ «СОШ №21», 9
24. Юсупова Диля Рамилевна МБОУ «Лицей №35», 8
25. Якимкина Алина Валерьевна МБОУ «КСОШ №2», 8
26. Ярославлев Артём Дмитриевич МБОУ «СОШ №27», 6

5 отряд
1. Агзамова Ульяна Константиновна МБОУ «СОШ №2», 9
2. Антипова Эльвина Эдуардовна МБОУ «СОШ №15», 9
3. Антонов Максим Юрьевич МБОУ «Гимназия №179. 10
4. Архипова Мария Алексеевна МБОУ «СОШ № 7», 8
5. Ахтямова Рузалия Айратовна МБОУ «СОШ №19», 7
6. Ахунова Рената Робертовна МБОУ «СОШ №5», 8
7. Белова Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №5». 11
8. Герасимов Никита Артёмович МБОУ «СОШ №140», 10
9. Ермошин Илья Александрович МБОУ «Старошешминская СОШ», 11
10. Заболотская Полина Александровна МБОУ «СОШ №7», 7



11. Зарипова Элиза Альфатовна МБОУ «КСОШ №2», 8
12. Ипеева Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №20», 8
13. Исаева Валерия Александровна МБОУ «СОШ №33», 6
14. Касаткина Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 15», 7
15. Кодатенко Виолетта Евгеньевна МБОУ «Лицей №14», 6
16. Крещенова Диана Владимировна МБОУ «Лицей №35». 10
17. Лапшова Дарья Артёмовна МБОУ «Гимназия-интернат №34», 7
18. Леванова Ксения Сергеевна МБОУ «Лицей №14», 7
19. Маликова Азалия Ильхамовна МБОУ «Лицей №35», 7
20. Муллина Дарья Владимировна МБОУ «Лицей №14», 6
21. Рахматуллина Алина Аликовна МБОУ «СОШ №36», 8
22. Ситдикова Лиана Айнуровна МБОУ «СОШ №15», 9
23. Струминская Алёна Дмитриевна МБОУ «Лицей №14», 8
24. Файзрахманов Амир Русланович МБОУ «Школа №70», 8
25. Шумкова Софья Николаевна МБОУ «СОШ №9», 10

Оргкомитет
1. Кодатенко Алина Евгеньевна МБОУ «Лицей №14», 10
2. Гурьянова Арина Александровна МБОУ «Гимназия №22», 8
3. Новиков Роман Игоревич МБОУ «СОШ №31», 8


